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The aim of bachelor thesis is the design of a family house in Prague, in the area of family houses
in the north slope with views of the city. The view is one of the most important potentials of the
land, on the other side, the north facing slope may seem a disadvantage. The selected plot is
corner and bound with two roads. Under the plot there the rail track also leads and is located
near the metro station.

In addition to the family houses there is nearby the area of the residential houses and the local
cemetery. In the opposite slope there is a large area of greenery, which forms the very pleasant
summer natural environment. The actual design of the family house in the form of two fuel
comes out of the relief of the current field, the use of excavated soil for sub-base of the upper
mass and rebound materials replicating the angle of the slope.Bounce around fuel allows the use
of the roof of the lower building as a terrace with views of Prague and the forest slope. The
garden is oriented to the south. The slope gradient of the terrain was used in approaches. . The
main entrance to the building in the top mass is from the west in the level of terrain and the
entrance to the garage from the north to the lower mass also from ground level. The concept of
the house is solved in simple modern lines with cut-out portions, which serve as terraces.
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RODINNÝ DŮM V PRAZE S ATRAKTIVNÍM VÝHLEDEM NA RADLICE A ZELENÝ VRCH

KONCEPT SITUACE Rodinný dům v Praze v oblasti Dívčí Hrady
se nachází na rohové parcele s krásným Výrazným prvkem ovlivňujícím budoucí Objekt je na pozemku umístěn s odstupem
výhledem na protější zalesněný svah a vzhled stavby byl svažitý terén na sever. od severní komunikace, aby byla umožněna
městskou část Radlice. Před výstavbou Kladným vlivem byly výhledy na Prahu manipulace pro vozidla před objektem.
se zde nacházela pouze neupravená zeleň, a zelené plochy na severní straně. Stavba je však umístěna spíše do spodní
předchozí stav lze vidět na obrázku níže. Výsledná hmota vychází z úhlu terénu, části kvůli severní orientaci svahu,
Na podzim loňského roku probíhala vlna který kopírují dvě hmoty posazené aby na jih mohla být orientována gradující
nežádoucích ohlasů na výstavbu bytových na sebe s třímetrovým odskokem zahrada, která je v přímém kontaktu
domů v ulici Lučištníků, které nerespektovaly ; a částečným zapuštěním do země. s prosklenými obytnými pokoji
okolní nízkou zástavbu. Proto je návrh Tento motiv využívá také odtěženou se společnou terasou a přiléhajícím
dvoupodlažního rodinného domu, který Komunikace u severní hranice pozemku zeminu k vyrovnání terénu pod horní jezírkem.
je ještě z části zapuštěn do terénu, velmi je v současné době ve špatném stavu a není hmotou. Aby došlo k odlehčení dvou
přívětivým řešením, jak zlepšit kvalitu příliš široká, proto byla novostavba umístěna kvádrů, bylo z horního odebráno na
původního stavu neudržovaného pozemku dál od hranice parcely s dostatečnou plochou jižní straně část přední stěny a došlo
i s ohledem na potřeby současných obyvatel. před vjezdem do garáže, aby zde byla možnost k zapuštění dovnitř hmoty, vznikla tak

otočení a zastavení vozidla. Pod parcelou také krytá terasa, která propojuje všechny
vede železniční trať, která je však oddělena pokoje. Aby byla stavba v rovnováze, ještě pásem zeleně, snižuje tak nežádoucí byla odebrána část hmoty i na severní
možný zdroj hluku. V oblasti se nachází objekty straně, kde na stejném principu
se sedlovou i plochou střechou, které jsou většinou zapuštění vznikla terasa s posezením umístěny dále od oplocení. Novostavba rodinného ke kuchyni. Provozní koncept rodinného
domu tak není omezena řadovou zástavbou a díky domu je řešen ve dvou úrovních, stejně
množství okolní zeleně ani výrazem okolních staveb, jako hmotový návrh. Vstup do objektu
které jsou i tak velice různorodé s různým typem je za západní strany z úrovně terénu, Fasády objektu nejsou omezeny okolní
střech. Proto bylo umístění objektu na pozemku vjezd do garáže pak ze severu ze stávající zástavbou díky zvolenému umístění domu

ŠIRŠÍ VZTAHY řešeno spíše s ohledem na stávající terén. komunikace. na pozemku.

Novostavba rodinného domu se nachází na V blízkosti novostavby se nachází sportovní Orientace prosklených fasád na jih a sever V nejužším místě hranice pozemku a stavby
atraktivní rohové parcele s orientací zahrady centrum s plaveckým bazénem, florbalovou reaguje na výhledy do zahrady a na Prahu. rodinného domu je odstup 4,8 metru, což
na jih a hlavním obývacím pokojem s prosklenými halou, tenisovou halou a mnoho dalšího využití. splňuje požadavky normy. Aby došlo
rohy na jihozápad. Pozemek se svahuje na sever, Dále je zde mateřská, základní i střední škola v této části k oddělení zahrady od silnice,
ale skýtá se tu krásný výhled na oblast Radlice pro sluchově postižené, a také budova pošty byly zde osazeny stromy, která však nekryjí
a zelený vrch Brabenčák. V okolí pozemku se nachází a stanice metra Radlická. Na západní stranu žádná okna a neovlivňují tedy zastínění
více zelených a zalesněných ploch. Západní a severní od parcely se také nachází vlakové nádraží v interiéru. Na zahradě je umístěno jezírko
hranice pozemku je vymezena silničními Praha – Smíchov a nábřeží řeky Vltavy s kaskádovitým přítokem vody ve formě
komunikacemi. Jižní strana parcely je vymezena v těsné blízkosti. potůčku, který využívá přirozený spád
plotem sousedního rodinného dvojdomu. Východní pozemku. Okolo stékající vody jsou osazeny
strana pozemku sousedí se sousedící parcelou, kde stromy, které zajišťují přirozené stínění jižní
se v současné době nachází pouze neudržovaná zeleň. zahrady.
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ARCHITEKTONICKÉ ŘEŠENÍ TECHNICKÉ A KONSTRUKČNÍ ŘEŠENÍ

Rodinný dům má dvě podlaží. Spodní podlaží je částečně Nosná konstrukce spodního podlaží je řešena
nadzemní a částečně podzemní. Na spodní hmotě je jako železobetonová monolitická konstrukce
osazeno druhé podlaží, které je ze severu odskočeno stropů i stěn, a to kvůli částečnému zapuštění
o tři metry a střecha spodního podlaží slouží jako terasa pod terén, takže některé stěny jsou suterénní.
k pokojům ve druhém podlaží. Objekt je členěn nejen Druhé podlaží je vyzděno z vápenopískových
hmotově, ale taky provozně. Ve spodním podlaží zdicích prvků tloušťky 290 mm. Vnitřní nenosné
se nachází pouze technické zázemí, garáž a kolárna, příčky jsou zděné též z vápenopískových cihel
ve druhém nadzemním podlaží se nachází celá obytná tloušťky 115 mm. Stropy ve druhém podlaží
část rodinného domu, která je rozdělena na dvě na sebe jsou opět železobetonové monolitické desky,
kolmé hmoty. Ty se odlišují funkcí zón, kdy v západní jednosměrně i obousměrně pnuté (viz. výkres
hmotě najdeme denní část a ve východní hmotě konstrukčního systému). Vykonzolované části
nad prvním podlažím noční část. střešní desky jsou podepřeny ocelovými sloupky
Funkce jednotlivých hmot jsou odděleny i vstupy, Denní zónu tvoří velký propojený prostor o průměru 200 mm s dutým profilem.
zároveň jsou však propojeny vnitřním schodištěm kuchyně s ostrůvkem a jídelním stolem
z garáže do zádveří. Od garáže vede také schodiště přímo s obývacím pokoj s prosklenými okny na jih Fasády jsou řešeny ve dvou provedeních.
na plošinu k hlavnímu vstupu do objektu a na východní a výhledem do zahrady a výstupem na terasu Zapuštěné části jsou obloženy prkenným
straně je umístěno ještě jedno terénní schodiště, které s jezírkem. Tyto dva prostory jsou rozděleny obkladem z tmavého dřeva, který je nesen
propojuje severní příjezd s jižní zahradou přes exteriér. odpočinkovou zónou s knihovnou a sezením. dřevěným roštem kotveným ke zdivu, mezi kterým
je uložena tepelná izolace z EPS. Tento obklad
Zóny uvnitř objektu jsou striktně odděleny. K propojení Kromě odpočinkového prostoru s knihovnou je použit i mezi pásovými okny na východní
denní a noční zóny slouží vstupní zádveří umístěné odděluje kuchyň a obývací pokoj také spíž fasádě, kde je však snížena tloušťka zdiva
na hranici těchto zón, ze zádveří je otevřený vstup a druhá koupelna se záchodem, umyvadlem na 240 mm, aby došlo ke sjednocení na povrchu

[…]


Pro vnitřní prostředí byla uplatněna přirážka k vnitřní relativní vlhkosti : 5.0 %

Výchozí měsíc výpočtu bilance se stanovuje výpočtem podle EN ISO 13788.
Počet hodnocených let : 1

VÝSLEDKY VÝPOČTU HODNOCENÉ KONSTRUKCE :

Tepelný odpor a součinitel prostupu tepla podle EN ISO 6946:

Tepelný odpor konstrukce R : 8.543 m2K/W
Součinitel prostupu tepla konstrukce U : 0.115 W/m2K

Součinitel prostupu zabudované kce U,kc : 0.14 / 0.17 / 0.22 / 0.32 W/m2K
Uvedené orientační hodnoty platí pro různou kvalitu řešení tep. mostů vyjádřenou přibližnou přirážkou podle
poznámek k čl. B.9.2 v ČSN 730540-4.

Difúzní odpor a tepelně akumulační vlastnosti:

Difuzní odpor konstrukce ZpT : 1.4E+0012 m/s

Teplotní útlum konstrukce Ny* podle EN ISO 13786 : 3045.2
Fázový posun teplotního kmitu Psi* podle EN ISO 13786 : 17.7 h

Teplota vnitřního povrchu a teplotní faktor podle ČSN 730540 a EN ISO 13788:

Vnitřní povrchová teplota v návrhových podmínkách Tsi,p : 19.65 C
Teplotní faktor v návrhových podmínkách f,Rsi,p : 0.972

Číslo Minimální požadované hodnoty při max. Vypočtené
měsíce rel. vlhkosti na vnitřním povrchu: hodnoty
--------- 80% --------- -------- 100% ---------
Tsi,m[C] f,Rsi,m Tsi,m[C] f,Rsi,m Tsi[C] f,Rsi RHsi[%]

1 11.2 0.626 7.9 0.493 19.9 0.972 46.0
2 12.0 0.632 8.6 0.490 19.9 0.972 48.0
3 13.0 0.613 9.6 0.441 20.0 0.972 51.1
4 14.3 0.580 10.9 0.352 20.2 0.972 55.3
5 16.2 0.558 12.8 0.209 20.3 0.972 61.9
6 17.6 0.557 14.1 0.036 20.4 0.972 67.3
7 18.3 0.552 14.8 ------ 20.5 0.972 70.0

8 18.1 0.555 14.6 ------ 20.4 0.972 69.2
9 16.5 0.557 13.0 0.185 20.3 0.972 62.8
10 14.5 0.575 11.1 0.336 20.2 0.972 55.9
11 13.0 0.613 9.6 0.442 20.0 0.972 51.0
12 12.1 0.634 8.8 0.490 19.9 0.972 48.5

Poznámka: RHsi je relativní vlhkost na vnitřním povrchu, Tsi je vnitřní povrchová teplota a f,Rsi je teplotní faktor.

Difúze vodní páry v návrh. podmínkách a bilance vodní páry podle ČSN 730540:
(bez vlivu zabudované vlhkosti a sluneční radiace)

Průběh teplot a částečných tlaků vodní páry v návrhových okrajových podmínkách:

rozhraní: i 1-2 2-3 3-4 4-5 5-6 e
theta [C]: 20.4 20.4 20.0 19.9 9.0 -12.9 -12.9
p [Pa]: 1334 1334 1308 783 705 547 166
p,sat [Pa]: 2393 2391 2335 2329 1147 200 200

Poznámka: theta je teplota na rozhraní vrstev, p je předpokládaný částečný tlak vodní páry
na rozhraní vrstev a p,sat je částečný tlak nasycené vodní páry na rozhraní vrstev.

Při venkovní návrhové teplotě dochází v konstrukci ke kondenzaci vodní páry.
Kond.zóna Hranice kondenzační zóny Kondenzující množství
číslo levá [m] pravá vodní páry [kg/(m2s)]

1 0.5560 0.5560 1.184E-0009

Roční bilance zkondenzované a vypařené vodní páry:

Množství zkondenzované vodní páry za rok Mc,a: 0.0069 kg/(m2.rok)
Množství vypařitelné vodní páry za rok Mev,a: 0.0242 kg/(m2.rok)

Ke kondenzaci dochází při venkovní teplotě nižší než 10.0 C.

Bilance zkondenzované a vypařené vodní páry podle EN ISO 13788:

Roční cyklus č. 1

V konstrukci dochází během modelového roku ke kondenzaci.

Kondenzační zóna č. 1
Hranice kondenzační zóny Akt.kond./vypař. Akumul.vlhkost
Měsíc levá [m] pravá Mc [kg/m2s] Ma [kg/m2]

11 0.5560 0.5560 2.88E-0010 0.0007
12 0.5560 0.5560 4.82E-0010 0.0020
1 0.5560 0.5560 5.25E-0010 0.0034
2 0.5560 0.5560 4.89E-0010 0.0046
3 0.5560 0.5560 2.83E-0010 0.0054
4 0.5560 0.5560 -4.76E-0011 0.0053
5 0.5560 0.5560 -5.53E-0010 0.0038
6 0.5560 0.5560 -1.00E-0009 0.0012
7 --- --- -1.28E-0009 0.0000
8 --- --- --- ---
9 --- --- --- ---
10 --- --- --- ---

Max. množství zkondenzované vodní páry za rok Mc,a: 0.0054 kg/m2
Množství vypařitelné vodní páry za rok Mev,a je minimálně: 0.0054 kg/m2

Na konci modelového roku je zóna suchá (tj. Mc,a < Mev,a).

Poznámka: Hodnocení difúze vodní páry bylo provedeno pro předpoklad 1D šíření vodní páry převažující
skladbou konstrukce. Pro konstrukce s výraznými systematickými tepelnými mosty je výsledek výpočtu jen
orientační. Přesnější výsledky lze získat s pomocí 2D analýzy.
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