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POSUDEK VEDOUCÍHO

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Rodinný dům Dívčí hrady
Jméno autora: Aneta Šimečková
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury
Vedoucí práce: Ing. arch. Jaromír Kročák
Pracoviště vedoucího práce: katedra, m.č. A 724

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání náročnější
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.
Zadání rodinného domu pro čtyřčlennou rodinu je náročnější, neboť se jedná o pozemek na severním svahu o větším sklonu.
Bylo potřeba řešit optimální orientaci ke světovým stranám, nástup na pozemek včetně zájezdu ke garáži z místní
komunikace, celkovou koncepci domu s logickým rozložením jednotlivých funkčních částí s ohledem na provoz domu a širší
vazby na okolí. Velkou hodnotu skýtá panoramatický výhled na Prahu, který je ovšem orientován na opačnou severní stranu.

Splnění zadání splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a
případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Zadání bakalářské práce bylo splněno. Práce je zpracována pečlivě v pojednání bez zjevných chyb a nedostatků.

Aktivita a samostatnost při zpracování práce A - výborně
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval a zda
byl na konzultace dostatečně připraven. Posuďte schopnost studenta samostatné tvůrčí práce.
Studentka k dané úloze přistupovala aktivně, vždy byla na každou konzultaci velice dobře připravena. Při práci postupovala
samostatně, průběžně předkládala různé varianty řešení, především stavebně technické řešení měla velice dobře připravené
ke konzultacím.

Odborná úroveň A - výborně
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a dat
získaných z praxe.
Studentka prokázala znalosti ze studia ve škole a též z jiných zdrojů informací z oboru. Správně řešila praktické otázky a
stavební detaily na odpovídající technické úrovni. Dispozice jsou navrženy prakticky pro příjemné standardní rodinné
bydlení. Objekt vyniká svou střídmostí a kultivovanou formou bez zbytečné exhibice.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce B - velmi dobře
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.
Bakalářská práce je zpracovaná na velice dobré úrovni. Po grafické stránce má určité rezervy, které ovšem nijak nesnižují
celkovou úroveň práce.

Výběr zdrojů, korektnost citací A - výborně
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte výběr
pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně odlišeny od
vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními
zvyklostmi a normami.
Studentka využila korektně všechny relevantní zdroje. Z práce je jasně patrné, jaké všeobecné informace převzala a využila a
jaký podíl vlastních myšlenek a vlastního tvůrčího konání vložila do závěrečné práce.
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Další komentáře a hodnocení
Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a
funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.
Vložte komentář (nepovinné hodnocení).

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.

Bakalářská práce je výsledkem pilné práce v průběhu celého semestru a aktivního přístupu k zadané úloze. Postupným
vývojem studentka dospěla ke zdařilému konceptu a výsledné podobě optimálního rodinného bydlení. Návrh RD je i po
stránce stavebně technického řešení dotažen do zdařilého výstupu.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm A - výborně.
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